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دگردیسی آمال
 به نظر می رسد در ایران هر چه از از زمان انقلاب فاصله 
گرفتیم، چولگی تمایل اشــخاص از نوع دوم به نوع اول 
میل کرده  است. در این حالت، به طور خودبه خود تمایل 
به بروز رفتارهای نوع سوم هم کاهش می یابد. شاید بتوان 
تمایل درخور اعتنای جوانان برای اشــتغال در مناصب 
عمومــی (دولتی و غیر آن) را در این چارچوب بهتر فهم 
کرد. به طور طبیعی، در درازمدت هوش جمعی روندهای 
به صرفه را تشــخیص داده و به آن تمایل بیشتری نشان 
می دهد کــه در دورترین لایه ها هم با دگردیســی تبدیل 
به خواسته ای شــبیه درخواست زنبوردار می شود. فساد 
سازمان یافته را می توان بخشی از برون داد رفتار نوع اول 
در حالت رادیکال آن دانست که در بسیاری موارد علاوه 
بر اشخاص دسته اول، دســته سوم را هم درگیر و آلوده 
می کند. به این ترتیب، برخورد مصداقی با فســاد مسئله 
را بــه صورت بنیادی حل نمی کند. از منظر این بحث دو 
راهکار متعارف در کشورهای مختلف تجربه شده  است 
که در کشــور ما کمتر می تــوان از آن ســراغ گرفت. در 
سال های اخیر که قانون بهبود فضای کسب و کار تصویب 
و اجرا شــد، عملا گشــایش درخور توجهــی در فضای 
کسب وکار در بخش خصوصی حاصل نشده  است. یکی از 
دلایل این است که مجریان قانون حتی اگر منافع کوچکی 
از اجرای آن داشته  باشند، از اجرا نشدن آن زیان مستقیم 
نمی بینند. بنابراین، راهکار اول، نظام رگولاتوری از نوعی 
است که در آن نهادهایی با مشارکت بخش خصوصی و 
عمومی در هر رشته  فعالیت اقتصادی تشکیل می شوند 
و نقش آفریــن اصلــی در طراحــی و اصــلاح قوانین و 
مقررات هســتند (کشــور انگلیس در این زمینه تجربه 
موفقی داشته اســت). در این صورت، با تلفیق بازیگران 
نوع اول و سوم، شــراکت در منافع و مضار سیاست ها و 
اقدامات به گونه متوازن تر و شفاف تری صورت می گیرد. 
 (Monitoring) راهکار دوم، پیاده  سازی مکانیسم پایش
سیاست ها در حین اجراست؛ به گونه ای که کنترل بخشی 
از فرایند طراحی و اجرای سیاست هاست (در اینجا قطعا 
دستگاه های نظارتی بیرونی منظور نیست). این امر امکان 
پیشگیری از انحراف و اصلاح در حین فرایند پیاده سازی 
را فراهم می کند. توجه داشته باشیم که قاعده مندنشدن 
سبب می شــود که از یک ســو خودخدمتی با تظاهر به 
خدمت به مردم تبدیل به نمایش شــود و از سوی دیگر 
ســرخوردگی ناشی از مشــاهده کاهش تعهد به منافع 
همگانی، به رقابت منفی برای کســب موقعیت از نوع 
اول تبدیل  شود. از این منظر، زنبوردار موصوف هم برای 
گذار از دسته سوم به اول تلاش می کرد. شیرینی موقعیت 
سبب شده اســت رقابت منفی سیاسی- برای حضور در 
دسته اول - در برخی کشورها به حذف رقبا به هر قیمت 
منجر  شود. توسعه کشور در گرو تقویت و افزایش سهم 
اشخاص دسته دوم و سوم با بسترسازی بنیادی از سوی 
دسته اول است و هر رفتار مغایر با آن، شائبه خودخدمتی 

را به  همراه دارد.

هشدار پیش هنگام زلزله 
جهانی می شود

یک سامانه هشداردهنده زلزله سنتی برای شناسایی 
زمین لرزه فقط به چهار ایستگاه لرزه نگاری احتیاج دارد 
و به بیش از صد تلفن باید پیام فرســتاده باشد تا گوگل 
رخداد زلزله را تشــخیص دهد. پس از شناسایی چنین 
زمین لرزه ای، هشــدارهای تمام صفحــه به تلفن های 
هوشمند واقع در مناطقی ارسال می شود که زمین لرزه 
با شــدت و احتمال خرابی (تا بیشــتر از آن) در آن قابل 
احســاس باشد. یونان و نیوزیلند ســامانه هشدار سریع 
ملی خود را ندارند؛ بنابراین گوگل اولین سامانه را در این 
کشورها توسعه داده و درنهایت شاهد خواهیم بود که 
کشورهای بیشــتری با این سامانه تجهیز شوند. صفحه 
هشــداردهنده ای که کاربران دریافــت می کنند، همان 
سامانه ای است که در کالیفرنیا، اورگان و ایالت واشنگتن 
راه اندازی شــده است. این ســامانه همچنین اطلاعات 
مربوط به زلزله را ارائه می دهد؛ بنابراین وقتی برای تأیید 
وقوع زلزله، گزینه «زلزله در نزدیکی من» را جست وجو 
می کنید، اطلاعــات را دریافت خواهید کرد. کاربرانی که 
نمی خواهند هشــدارها را دریافت کنند، می توانند آن را 
در تنظیمات دســتگاه خاموش کنند. سامانه تشخیص 
در حال حاضر چند ماه اســت که فعال است؛ اما اکنون 
آنها می توانند هشدارهای پیش هنگام را نیز ارسال کنند. 
یونان و نیوزیلند اکنون اولین کشورهایی هستند که به غیر 
از خود آمریکا، هم قابلیت شناســایی و هم هشدارهای 
سامانه هشدارهای زلزله اندروید را دارند. آنها امیدوارند 
که اگر بتوانند اخطارهای پیشرفته تر را ساماندهی کنند، 
ایــن امر به مــردم کمک می کند تا ایمــن بمانند. چنین 
ســامانه های هشــدار پیش هنگام زلزله از یک واقعیت 
ســاده بهره می برنــد: در کابل های فیبر نوری ســرعت 
اینترنت بیشتر است. سامانه های هشدار سنتی با استفاده 
از لرزه ســنج ها انــدازه و بزرگای زمین لرزه را تشــخیص 
می دهند. ســپس یک هشــدار را از طریــق تلفن های 
هوشمند یا بلندگوها به ساکنان انتقال می دهند. چنین 
هشدارهایی، حتی اگر فقط چند ثانیه قبل از وقوع زلزله 
بیایند، می تواننــد مردم را به اندازه کافی هشــیار کنند. 
ایجاد چنین سامانه هشداری در آمریکا ۱۵ سال به طول 
انجامید و هزینه ســاخت آن تاکنــون حدود ۶۰ میلیون 
دلار و برای بهره برداری ســالانه بیش از ۳۰ میلیون دلار 
بوده است. سامانه هشدار زلزله که می تواند بدون چنین 
هزینه ای و به جای آن به تلفن های هوشمند اعتماد کند، 
در سطح جهانی پتانسیل فوق العاده ای دارد. اگر این کار 
از طریق تلفن های هوشمند انجام شود، یک میانبر بزرگ 
بر اســاس فناوری اطلاعات در دسترس بشر قرار گرفته 
است. کشور ما در تلاش برای دسترسی به سامانه هشدار 
زلزله حساب خوبی روی سامانه هشدار بر پایه تلفن های 

هوشمند می تواند باز کند.
* استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی

ادعای المیادین درباره توافقات جدید در وین
توافق های جدید ایران، آمریکا و 

بریتانیا
شــرق: المیادین شب گذشــته به نقل از منابع  �

آگاه خبــر داد، ایــران و آمریــکا و همچنیــن ایران 
و بریتانیــا بر ســر تبــادل زندانی و نیــز آزادکردن 
پول های بلوکه شــده و تســویه بدهی بــه ایران به 
توافق هایــی رســیده اند. دقایقی بعد امــا الجزیره 
گــزارش داد، ند پرایس، ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریــکا، گزارش هــا در ایــن بــاره را تکذیب کرده 
است. این رســانه اما به نقل از وزیر خارجه بریتانیا 
نوشــت کشــورش به دنبــال حل مشــکل بدهی

 با ایران است. 
طبق گزارش المیادین، آمریکا چهار شــهروند 
ایرانی را که در ایالات متحده بازداشــت هســتند، 
تحویل ایــران خواهد داد. در مقابــل ایران چهار 
شــهروند آمریکا را کــه در ایران زندانی هســتند، 
تحویــل ایالات متحــده خواهــد داد. در کنار این 
توافق، ایالات متحده همچنین پذیرفته اســت که 
ممانعت از دسترسی تهران به هفت میلیارد دلار 
پــول ایران را متوقف کند. ایــن هفت میلیارد دلار 
از جملــه تبعات سیاســت های تحریمی آمریکا و 
پولی بود که با فشــار آمریکا و در نتیجه تحریم ها 
و تهدیدهای واشــنگتن علیه کشــورهای دیگر، از 
دسترس ایران خارج مانده اند و حالا با این توافق، 
ایران خواهد توانست منابع خود را تحویل بگیرد. 
از ســوی دیگر المیادین مدعی اســت توافق های 
مشابهی بین ایران و بریتانیا نیز انجام شده است. 

به گفته این رســانه، ایران نازنین زاغری رتکلیف 
را بــه بریتانیا تحویل خواهد داد. زاغری، شــهروند 
ایرانی بریتانیایی اســت که از ســال ۱۳۹۵ به اتهام 
جاسوسی در ایران بازداشت و زندانی بوده است. او 
البته اسفند سال گذشته با پایان دوران محکومیت 
حکم اول خود آزاد شــد امــا در دادگاهی بار دیگر 
محکوم شد تا به زندان برود. گفت وگو و چالش بین 
ایران و بریتانیا بر سر پرونده زاغری مدت ها ادامه دار 
بود اما طبق این گزارش، توافق حاصل شــده است 
و ایران زاغری را کــه هنوز مدت محکومیت حکم 
جدیــد خــود را نگذرانده اســت، تحویــل بریتانیا 
خواهــد داد. در توافق دیگر ایــران و بریتانیا، ۴۰۰ 
میلیون پوند، بدهی لندن به تهران تســویه خواهد 
شــد. ایران پیش از انقلاب اسلامی و در سال ۱۳۵۰ 
قــرارداد خرید هزارو ۵۰۰ دســتگاه تانک چیفتن و 
خودروی زرهی را با بریتانیا بســت، اما این تانک ها 
هرگــز تحویل داده نشــد. شــرکت دولتی خدمات 
نظامــی بین المللــی بریتانیا یا ام اس آی مســئول 
فروش و صادرات ســلاح این کشــور به کشورهای 
دیگر است و ۹۹ درصد سهام این شرکت در اختیار 
وزارت دفــاع بریتانیاســت بنابرایــن وزارت دفاع و 
دولت بریتانیــا در این زمینه اختیــار تصمیم گیری 
دارند. پس از ســال ها پیگیری، گفت وگو و چالش 
بر ســر ایــن پرونده، شــهریور ســال گذشــته، بن 
والاس، وزیــر دفــاع بریتانیا برای اولیــن بار به این 
بدهی اذعان کــرد و گفت دولــت بریتانیا فعالانه 
به دنبال راه حلی قانونی برای پرداخت بدهی خود

 به ایران است. 
والاس در نامه خود نوشــته است: «در پیوند 
بــا شــرکت آی ام اس و اختلافــات حقوقــی (با 
ایران) بر ســر مبلغ (بدهی) واریزنشــده، دولت 
اذعان می کند که این بدهی باید پرداخت شــود 
و همچنان در جســت وجوی هر راه قانونی برای 
پرداخــت آن از راه قانونــی اســت». والاس این 
موضوع را البته در نامه بــه وکیل زاغری عنوان 
کــرد و گفت حل این مشــکل می توانــد به حل 
مشــکل زاغری کمک کند. یک مشکل بر سر راه 
تســویه این مبلغ در ماه های گذشته البته وجود 
تحریم های گسترده ایالات متحده بود که مانع از 

هر گونه تبادل مالی با ایران می شد.
با انتشار این خبر از سوی المیادین و تکذیب آن 
از ســوی مقام آمریکایی به نظر می رســد، چنانکه 
در روزهای گذشــته مطرح شده است، گفت وگوها 
در وین در ســطح تعیین مصادیق و اقداماتی که از 
سوی دو طرف باید انجام شود در جریان است و باز 
همان طور که مقامات کشــورهای در حال مذاکره 
در وین گفته اند، چالش ها در مسیر توافق همچنان 
ادامــه دارد. می تــوان گمانه زنــی کرد کــه آنچه 
المیادین ادعا کرده اســت موضــوع صحبت های 
دیروز وین بوده، اما تا قطعی شدن اقدامات متقابل 
بین طرف های مذاکره کننده، هنوز زمان باقی است.

سیاست

ادامه از صفحه اول روزنه
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شرق: مجلس که متهم به دست کاری جداول بودجه است و هر روز بر دامنه 
ابهام این تخطی از قانون افزوده می شــود، به جای پاســخ گویی، در اقدامی 
پیش دستانه به دنبال تحقیق و تفحص از هزینه کردهای نهاد ریاست جمهوری 
اســت. در نامه درخواســت تحقیق و  تفحــص از نهاد ریاســت جمهوری، بر 
مســلم بودن تخطی رئیس جمهور تأکید شده و گفته شــده «رئیس جمهور 
در برابر مجلس مســئول اقدامات هیئت وزیران اســت. با توجه به اتفاقات 
پیش آمده در نهاد ریاست جمهوری،  عدم رعایت قانون بودجه سالانه و عدم 
رعایت شئونات و نقض قوانین توسط مقامات نهاد ریاست جمهوری، با توجه 
به اصــل مذکور، رئیس جمهور به وظیفه قانونی خود عمل نکرده اســت و 
نقض اصل ۱۳۴ قانون اساسی از سو ی حسن روحانی آشکار و مسلم است». 
اینکه چرا ماجرای دســت کاری جداول بودجه این چنین پیگیری نمی شــود، 
جــای بحثی مفصل دارد؛ اما اینکه در فرصت کــم باقی مانده تا پایان دولت 
دوازدهم، قرار باشد چنین تحقیق و تفحصی رقم بخورد و به نتیجه برسد، رنگ 
و بوی سیاســی دارد. نمایندگان اصولگرای مخالف دولت از ابتدای مجلس 
یازدهــم جز حمله به روحانی تقریبا دغدغه خاصی نداشــته اند و اکنون نیز 
هفته هاست در آرزوی رسیدن به پاستور، رفتارهای انتخاباتی بسیاری از خود 
بــروز داده اند که ماجرای تحقیق  و تفحص از نهاد ریاســت جمهوری، فارغ از 

اهمیت موضوع، در راستای همین رفتارهای انتخاباتی ارزیابی شده است.
امــا جزئیات این تحقیق و تفحص شــامل چه مواردی اســت؟ موضوع 
اصلــی تحقیق و تفحــص این گونه بیان شــده اســت: «هزینه کردهای نهاد 
ریاســت جمهوری بر اساس کدام مستند قانونی انجام شده است؟  پرداخت 

مبلــغ ۲۰ میلیون ریالی به حســاب هر یک از طلبه های حــوزه علمیه و از 
طــرف جناب آقای حســن روحانی از محل کدام ردیف بودجه انجام شــده 
اســت و مســتند قانونی آن کدام اســت؟». در رابطه بــا موضوعات فرعی 
تحقیق و تفحص نیز آورده شــده: «کدام یک از اشخاص حقیقی و حقوقی از 
نهاد ریاست جمهوری و شــخص رئیس جمهور جناب آقای حسن روحانی 
از ســال ۱۳۹۲ تاکنون کمک دریافت نموده انــد و میزان کمک های دریافتی 
هر یک چه میزان بوده اســت؟ هر یک از پرداخت های نهاد ریاست جمهوری 
و شــخص رئیس جمهور جناب آقای حسن روحانی از سال ۱۳۹۲ بر اساس 
کدام مســتند قانونی انجام شــده اســت؟ انحراف نهاد ریاست جمهوری و 
شخص رئیس جمهور جناب آقای حسن روحانی از احکام قانون در هر سال 
چه میزان بوده اســت؟». در متن کامــل تحقیق و تفحص از نحوه هزینه کرد 
اعتبارات نهاد ریاســت جمهوری در گزارشــی که فارس منتشــر کرده، آمده 
اســت: اخیرا اخباری مبنی بر پرداخت ۲۰ میلیون ریال از سوی جناب آقای 
حسن روحانی، رئیس جمهور دولت دوازدهم، به حساب هر یک از طلبه های 
حوزه های علمیه بابت کمک هزینه افطار پرداخت شــده اســت که با توجه 
به تعداد طلبه های حوزه های علمیه، کل مبلغ پرداخت شــده به حســاب 
طلبه های حوزه های علمیه مجموعا چهار هزار میلیارد ریال اســت. این در 
حالی است که در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور هیچ ردیف بودجه ای در 
این خصوص پیش بینی نشده است و این نحو پرداخت های بدون ضابطه با 
دستور جناب آقای حسن روحانی رئیس جمهور دولت دوازدهم در یک سال 
اخیر چندین بار اتفاق افتاده اســت که از جمله این موارد می توان به افزایش 

حقوق بازنشستگان کشــوری در آبان ماه ســال ۱۳۹۹ بدون اینکه در قانون 
بودجه ســال ۱۳۹۹ کل کشــور ردیف بودجه ای در این خصوص پیش  بینی 
شده باشد یا که مجوز قانونی در این خصوص وجود داشته باشد، اشاره کرد. 
در ادامه نوشــته شده است: «در صورتی که پرداخت های مذکور در راستای 
تأمین کالاهای اساسی موضوع قانون الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای 
اساســی مصوب ۱۳۹۹/۸/۲۸ می باشــد، باید بیان کرد که در این قانون نیز 
یک گروه خاص به عنوان دریافت کننده یارانه مشــخص نشده است؛ بنابر این 
جناب آقای حســن روحانی رئیس جمهور دولت دوازدهــم علاوه بر اینکه 
قانون مذکور را اجرا نکرده اســت، اقدام به پرداخت های بی ضابطه از محل 
بیت المال نموده که باید بررسی شود که این پرداخت ها از چه محلی انجام 

شده و مستند قانونی آن کدام قانون است».
همچنیــن در بخشــی دیگــر از نامــه آورده شــده: «بــر اســاس اصل 
یکصد و ســی و چهارم قانون اساسی، ریاســت هیئت وزیران با رئیس جمهور 
است که بر کار وزیران نظارت دارد و با اتخاذ تدابیر لازم به هماهنگ ساختن 
تصمیم هــای وزیران و هیئت دولت می پردازد و با همکاری وزیران، برنامه و 
خط مشی دولت را تعیین و قوانین را اجرا می کند. در موارد اختلاف  نظر و با 
تداخل در وظایف قانونی دســتگا ه های دولتی در صورتی که نیاز به تفسیر یا 
تغییر قانون نداشته باشد، تصمیم هیئت وزیران که به پیشنهاد رئیس جمهور 
اتخاذ می شــود، لازم الاجراست». در پایان نیز متذکر شده است: « با توجه به 
مطالب فوق الذکر لازم و ضروری است که بررسی گردد که این پرداخت ها بر 

اساس کدام مستند قانونی انجام شده است؟».

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب اســلامی 
عصر دیروز (یکشــنبه) در ســخنان زنــده تلویزیونی خطاب بــه ملت بزرگ 
ایران با تشــریح جایگاه مهم معلمان و کارگران در پیشرفت کشور، انتخابات 
را بــه معنای واقعــی کلمه فرصتی مهم برای ایران عزیــز و عاملی بی بدیل 
برای اســتحکام پایه های نظام خواندنــد و با انتقاد از برخــی تلاش ها برای 
دلسردکردن مردم نسبت به انتخابات تأکید کردند: داوطلبان وعده های فریبنده 
و بدون پشــتوانه ندهنــد و با ارائه برنامه های واقعی با مردم ســخن بگویند. 
ایشــان همچنین با ابراز تأسف و تعجب از ســخنان نادرست برخی مسئولان 
درخصوص سیاســت خارجی تأکید کردنــد: نیروی قــدس بزرگ ترین عامل 
مؤثــر جلوگیری از دیپلماســی انفعالی در غرب آسیاســت و نباید به گونه ای 
ســخن گفت که حرف هــای بیگانگان را به اذهان متبادر کند. ایشــان در آغاز 
سخنانشان، لیالی مبارک قدر را قله ماه پرعظمت رمضان خواندند و با توصیه 
به آحاد مردم برای اســتفاده از ظرفیت بی نظیر ایام قدر افزودند: دعا و تضرع 
و اســتغفار و اشــک، از نمونه های ضیافت پربرکت رمضان اســت که باید با 
توجه و توسل هرچه بیشتر به پروردگار کریم، خود را مستعد بهره  مندی از این 
نعمت های گران قدر کرد. رهبر انقلاب در نگاهی کوتاه به شخصیت امام علی 
بن ابی طالب (ع )، امامت را مقامی بســیار والا و عالی برشــمردند و افزودند: 
معنای امامت، ریاســت دین و دنیا نیســت بلکه امامت مفهومی بسیار عالی 
اســت که درک آن به جز معصومین و نخبــگان معدود، برای دیگران ممکن 
نیســت. رهبر انقلاب با اشاره به ارادت شیعیان و پیروان ادیان و مذاهب دیگر 
بــه امیر مؤمنــان افزودند: این محبت و ارادت بــه علت خصوصیات عجیب 
مولای متقیان است که «عدالت حیرت انگیز، بی اغماض، گسترده و بدون هیچ 
ملاحظــه » در رأس این خصوصیات قرار دارد. ایشــان زهد و بی اعتنایی کامل 
به دنیا، شــجاعت، مهربانی و رأفت در مقابل ضعیفان، عزم راســخ در مقابل 
زورگویان و مستکبران، فداکاری در راه حق، حکمت عمیق در گفتار و استواری 
در رفتار را از دیگر ویژگی هایی دانســتند که در حضرت علی(ع) در اوج کمال 
و درخشش است. رهبر انقلاب، پیروی از امیر مؤمنان در خصوصیات شخصی 
و آداب حکومت را وظیفه ای ســنگین خواندنــد و افزودند: ما در این زمینه ها 
خیلی عقب هستیم.حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به شوق بی نظیر مولای 
متقیان به شــهادت گفتند: خدا را شاکریم که در دوران ما نیز مردان فداکاری 
بودند و هستند که در اقتدا به مولایشان، عاشق شهادت بودند که حاج قاسم 
ســلیمانی از چهره های بزرگ این عرصه اســت. رهبر انقلاب سپس در تبیین 
جایگاه و شــأن مهم معلم به برخی ویژگی های شــهید مطهری پرداختند و 
افزودند: شهید مطهری عالِم، فیلسوف، متفکر، فقیه و مسلط به مسائل فکری 
بود اما ویژگی  مهم استاد شهید آن بود که در عرصه تولید و انتشار فکر درست، 
متقن و عمیق، در یک جهاد نرم افزاری مداوم بود و با دغدغه مندی نسبت به 

مخاطبانش و جامعه، با امواج منحرف فکری شرق و غرب مقابله می کرد.
رهبر انقلاب، مسئولیت شناســی و تکلیف گرایی را دو ویژگی دیگر شــهید 
مطهری خواندند و گفتند: او با اولویت دادن به نیازهای جامعه، ظرفیت های 
حــوزه فکر و علم را بــه این نیازها نزدیک می کرد که معلمــان عزیز باید این 
ویژگی هــا و روش ها را الگو قرار دهند. حضــرت آیت االله خامنه ای صیانت از 
فکر دانش آموزان و دانشــجویان را از مسئولیت های مهم معلمان برشمردند 
و افزودنــد: معلمان بایــد با امانت و توانایی و مهــارت، اندوخته های علمی 
بشــر را به نســل نوجوان و جوان منتقل کنند و شــاگردان خود را اهل فکر و 
اندیشــه بار بیاورند. ایشان معلمان را از افسران سپاه پیشرفت کشور خواندند 
و افزودند: معلمان باید این جایگاه عظیم را باور کنند و با احساس مسئولیت، 
نقــش تاریخی خودرا ایفا نمایند. رهبر انقلاب با اشــاره به هجوم بیگانگان و 
منحرفان به افکار جوانان تأکید کردند: معلمان باید ضمن استفاده از ظرفیت 
عظیم آمــوزش و پرورش، برای خنثی کردن این تهاجــم بزرگ نیز جهادگونه 
تلاش کنند تا ریزش ها به صفر نزدیک شــود و رویش ها در بالاترین سطح قرار 
گیرد. رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به شأن بسیار باارزش و تأثیرگذار معلمان 

افزودند: درک این جایگاه والا و تعیین کننده باید به فرهنگ عمومی تبدیل شود 
که رسانه ها، دستگاه های تبلیغاتی و آموزش و پرورش در این عرصه مسئولیت 
سنگینی دارند. حضرت آیت االله خامنه ای، گشودن گره های معیشتی معلمان 
را مهم خواندند و با اشاره به مسئولیت دولت و مجلس در این زمینه، از تلاش 
بی دریــغ معلمان برای ادامه آمــوزش در دوران کرونا و همراهی خانواده ها 
به خصوص مادران صمیمانه تشکر کردند. رهبر انقلاب اسلامی بخش دیگری 
از سخنان شــان را به مناســبت روز کارگر، به موضوع شــأن و جایگاه کارگر و 
لزوم حمایت همه جانبه از این قشــر زحمتکش و تأثیرگذار و همچنین نقش 
کارگران در پیشــرفت اقتصادی و اســتقلال کشــور اختصاص دادند. حضرت 
آیت االله خامنه ای به جایگاه والای کارگر در اســلام و بوســه پیامبر بر دستان 
کارگر اشــاره کردند و گفتند: در یک اقتصاد مستقل و تولیدمحور، کارگر ستون 
اصلی است و این نقش تأثیرگذار کارگران باید با کمک دستگاه های تبلیغاتی 
و رســانه ها به فرهنگ  عمومی تبدیل شود. ایشــان افزودند: از ابتدای پیروزی 
انقلاب اســلامی بدخواهان و بیگانگان تلاش کردند تــا جامعه کارگری را در 
مقابل نظام قرار دهند اما کارگران جانانه در کنار نظام ایستادند که نمونه بارز 
آن دوران دفاع مقدس اســت. رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به شعار سال و 
موضوع پشــتیبانی از تولید، خاطرنشان کردند: یکی از انواع پشتیبانی از تولید، 
حمایت از کارگران است زیرا کارگر فعال و بانشاط، ثروت ملی ایجاد می کند که 
در نهایت زمینه ساز آبرو، اقتدار و استقلال کشور خواهد بود. حضرت آیت االله 
خامنه ای با تأکید بر اینکه حمایت از کارگر فقط افزایش پایه حقوقی متناسب 
بــا افزایش تورم نیســت، افزودند: ارتقای ســطح مهارت آمــوزی و تخصص 
کارگران، توجه به بیمه و بهداشــت و درمان آنان، امنیت شغلی، برنامه ریزی 
برای مسکن کارگران و ایجاد روابط عادلانه میان کارگر، کارآفرین و دولت ابعاد 
دیگر موضوع حمایت از کارگر اســت. ایشــان برنامه ریزی صحیح برای ایجاد 
اشــتغال و پیگیری دقیق و منضبط آن و همچنین اســتفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی برای ایجاد اشــتغال را کمک بزرگ به پیشــرفت اقتصادی کشــور 
خواندند و گفتند: ایجاد اشــتغال علاوه بــر برکات اقتصادی، برکات اجتماعی 
و سیاســی هم دارد زیرا در جامعه به ویژه در نســل جوان، زمینه ساز نشاط و 
تحرک و سرزندگی و مانع از شکل گیری بسیاری از آسیب های اجتماعی و حتی 
امنیتی است. ایشان با اشاره به ابعاد چندجانبه ایجاد اشتغال در جامعه، یکی 
از برنامه های مهم و مورد انتظار از دولت ها را برنامه ایجاد اشــتغال دانستند 
و با بیانی هشدارآمیز خاطرنشــان کردند: افرادی که به علت منافع شخصی 
خود و برای اســتفاده از زمیــن و ارزش افــزوده آن، کارخانه ها را به تعطیلی 
می کشــانند، بدانند که مرتکب کار باطل و حرام شــده اند و این کار، خیانت به 
مردم و کارگران و اســتقلال و اقتصاد کشور و ضربه به تولید ملی است. رهبر 
انقلاب اسلامی دستگاه های مسئول به ویژه وزارت های صمت و وزارت جهاد 
کشــاورزی را به نقش آفرینی جدی برای مقابله بــا این پدیده و برخورد با این 
افراد توصیه مؤکد کردند. حضرت آیت االله خامنه ای همچنین با اشاره به نظر 
کارشناسان اقتصادی مبنی بر لزوم فعال شدن کارگاه های کوچک و متوسط در 
کنار کارگاه های بزرگ، افزودند: گســترش این کارگاه ها علاوه بر ایجاد اشتغال 

زمینه ساز تولید ثروت برای عموم مردم به ویژه طبقات ضعیف و متوسط است. 
ایشان خاطرنشان کردند: بهترین روش برای خنثی کردن تحریم ها تلاش واقعی 
و غیرشعاری برای تقویت تولید ملی است که دشمن را از ادامه تحریم مأیوس 
خواهد کرد و در نتیجه تحریم ها برطرف می شــوند. رهبر انقلاب اســلامی در 
بخش دیگری از سخنانشان، انتخابات را به معنی واقعی کلمه فرصت مهم 
و بی نظیری برای اســتحکام پایه های اقتدار و امنیت کشور خواندند و گفتند: 
عده ای با خدشــه واردکردن در اصل انتخابات یا در عملکرد دست اندرکاران 
اعم از شورای نگهبان یا دستگاه های دیگر موجب دلسردی مردم می شوند که 
این کار غلط است. ایشان افزودند: در جمهوری اسلامی همه انتخابات ها سالم 
برگزار شده است. ممکن است تخلفات کوچکی روی داده باشد اما در نتیجه 
انتخابات هیچ تأثیری نداشته و همواره انتخابات در جمهوری اسلامی همراه 
با امانت بوده اســت. رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشان کردند: البته برخی ها 
هنگامی که نتیجه مورد نظر آنها در انتخابات حاصل می شود، آن انتخابات را 
سالم می خوانند اما اگر نتیجه مورد نظر آنها به دست نیاید یا برگزارکنندگان را 
متهم می کنند یا همانند ســال ۸۸ اغتشاش به پا می کنند که آن متهم کردن ها 
بی انصافی اســت و اغتشــاش به راه انداختن جرم است. ایشان در یک توصیه 
مهم به افرادی که وارد عرصه انتخابات می شوند، گفتند: این افراد از سخنان 
و وعده های فریبنده و بدون پشــتوانه فکری و بــدون درنظرگرفتن امکانات و 
یــا بدون اطلاع از آنها حتمــا پرهیز کنند. رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: 
کســانی که وارد عرصه انتخابات می شوند باید یک برنامه واقعی ارائه دهند 
به گونه ای که کارشناســان با شــنیدن این برنامه، آن را تصدیق کنند. حضرت 
آیت االله خامنه ای افزودند: البته برخی اوقــات هم از برخی افراد حرف هایی 
صادر می شــود که گویا قانون اساســی را قبول ندارند، در حالی  که کسی که 
می خواهد وارد عرصه انتخابات شــود باید معتقد به اسلام، قانون اساسی و 
رأی مردم باشــد لذا مطالبه جدی داریم که این موضوع رعایت شود. حضرت 
آیت االله خامنه ای همچنین از اظهارات بعضی از مسئولان که در روزهای اخیر 
از رسانه های مخالف جمهوری اسلامی پخش شد و تکرار حرف های خصمانه 
دشــمنان و آمریکا بــود، ابراز تعجب و تأســف کردند و گفتنــد: آمریکایی ها 
سال هاست که از نفوذ معنوی ایران در منطقه و عوامل آن یعنی نیروی قدس 
و شهید سلیمانی به شدت ناراحتند و اساسا سردار سلیمانی را به همین علت 
به شهادت رساندند، بنابراین نباید چیزی گفته شود که حرف آنها را تأیید کند. 
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: سیاست کشــور از انواع برنامه های اقتصادی، 
نظامی، اجتماعی، علمی، فرهنگی و همچنین سیاست خارجی تشکیل شده 
که همه این بخش ها بایــد با هم به پیش برود و نفی هر یک از این بخش ها 
خطای بزرگی اســت که نباید از مسئولین کشور ســر بزند. ایشان تأکید کردند: 
نیروی قدس بزرگ ترین عامل مؤثر جلوگیری از دیپلماســی انفعالی در غرب 
آسیا است و زمینه ساز تحقق سیاست عزتمندانه جمهوری اسلامی شده است. 
حضرت آیت االله خامنه ای با اشــاره به تمایل غربی ها برای بازگرداندن سیطره 
دوران طاغــوت خود بر ایران، گفتند: بر همین اســاس آنها از هرگونه تحرک 
دیپلماســی و گســترش روابط ایران با چین و روسیه و همچنین با همسایگان 
مخالفند و حتی در مواردی با فشــار به مسئولان کشورهای همسایه را از سفر 
به ایران منصرف کرده اند که ما در مقابل این فشــارها باید به شــکل مستقل، 
پرتلاش و پرتوان عمل کنیم. رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه سیاســت 
خارجی در همه جای دنیا در مجامع بالادستی تعیین می شود و نه در وزارت 
امور خارجه، افزودند: وزارت امور خارجه در تعیین سیاست ها مشارکت دارد 
اما تصمیم گیر نیست بلکه مجری است. ایشــان خاطرنشان کردند: در کشور 
ما نیز سیاست خارجی در شورای  عالی امنیت ملی با حضور مسئولان تعیین 
می شــود و وزارت امور خارجه باید با شیوه های خود آن را اجرا کند. حضرت 
آیــت االله خامنه ای در پایان بــا آرزوی توفیق الهی برای مســئولانی که قصد 
خدمت به میهن دارند، تأکید کردند: نباید جوری حرف زد که از آن برداشــت 

قبول نداشتن سیاست های کشور شود و دشمنان از آن مطالب شاد شوند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی زنده و تلویزیونی:
سیاست خارجی هیچ  جای دنیا در وزارت خارجه تعیین نمی شود

مجلس یازدهم به دنبال تحقیق و تفحص از هزینه کردهای نهاد ریاست جمهوری است
فرار رو به جلوى مجلس در ماجراى دست کارى بودجه

وزیر امــور خارجه کشــورمان در واکنش بــه صحبت های 
روز گذشــته مقام معظم رهبری درباره فایل منتشرشــده از 
صحبت های وی، مطلبی را منتشر کرد. در بخشی از متن پست 
اینستاگرامی محمدجواد ظریف آمده است: «بیانات مشفقانه 
مقام معظم رهبری همچون همیشــه برای من و همکارانم 
ختم کلام و نقطه پایانی برای بحث های کارشناســی است. 
به عنوان یک کارگزار و پژوهشگر روابط خارجی، همواره باور 
داشته ام برای قوام این مرز و بوم خدایی، سیاست خارجی باید 
موضوع وفاق و انسجام ملی باشد و از بالاترین سطح مدیریت 
و هدایت شــود و بر این اساس پیروی از نظرات و تصمیمات 

رهبری ضرورتی غیرقابل انکار برای سیاســت خارجی است. 
بسیار متأسفم که برخی نقطه نظرات شخصی که صرفا برای 
انتقال صادقانه تجربیات و بدون قصدی برای انتشار بیان شده 
بود، دزدانه منتشــر و به صورت گزینشی مورد بهره برداری و 
دســتمایه خصومت ورزی بدخواهان کشور و مردم و انقلاب 
گردید و اســباب تکدر خاطر شــریف مقام معظم رهبری را 
فراهــم آورد. امیدوارم به یاری خــدا این جانب و همکارانم 
بتوانیــم در کنار دیگر خدمتگزاران در اجرای بی کم و کاســت 
منویات مقــام معظم رهبری برای پیشــرفت ایران عزیزمان 

یک دل و یک صدا کوشا باشیم».

 واکنش ظریف به سخنان رهبر انقلاب:
بیانات مقام معظم رهبرى  براى من ختم کلام 

 براى بحث هاى کارشناسى است


